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Požadavky našeho námořnfbo
odboru

' Chef námořního odboru admi-

rál Ttylor poukazuje ve své právě
vydané zprávě na tu důležitou
okolnost Že naše loďstvo se

rozmnožuje tak rychle Že nemáme
dosti důstojníků abychom mohli
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Vycnázl každou středu
jimi všechny naše nové lodě obsa

Korná jest letos královnou plodin

Dle v těchto dnech uveřejněných
odhadů zemědělského odboru v

letošním roce sklidilo rolnictvo tu

nejbohatšf úrodu korný od té

doby co tato královna amerických
plodin počala být u nás pěsto-
vána

Průměrná sklizefi po akru ob-

náší 26 8 bnSIfl proti 16 7 bušlflm

jež sklizeny byly v roce 1901 a

25 3 bušlům jež sklizeny byly v

r 1900 Průměrná sklizen v po
sledním desetiletí obnášela 234
bušlů
Celková letošní sklizen korný

jest odhadnuta na 2350000000

diti1]M: VydaTatelstá Spol Petro

Natin liknavým přátelům)
Dollárec jen předplatného
je to pravá maličkost
ale proto přece máme
dlužníků víc nežli dost
Důvěřujem kamarádi
v mužnou Vaši poctivost
Že vůči nám vykonáte
co Vám káže povinnosti

#

Kongres v posledních letech se1309 1311 Howard Ol - Tlefoa 2913

staral sice o to aby síla našehodpltaa:
T mutá dodávkou do doma H námořního loďstva vzrostla ale
V mlat e dodávkou polcovni II

Poiton pro Spojená Stát a Kanadu II
Oech II

zapomněl ae postatati o to aby
také nějakým způsobem výchova
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Bude-l- i stát v roce 1904 Hillrozmnožila a ty nejkráioější a nej
prohne1 rltonl ohlky uvefpjnujem porn

mohutnější lodě které máme bezni lwlozeikň ji uemnt k objwlnávr pN
proti Rooseveltovi tu drsný jezdec
pojede holt přes kopec (Hill) do

jrn
Zu velkiMtl nepře-obne ohli7 ouyéejne

důstojnictva nejsou nám nic platill I alfo friánie 7ft cente ca třikrát
mi ooiiienl blubopráui amrti a Jiní čit

V TĚCHTO DNECH KAŽDÝ KDO MÁ

nějaké akcie ukryté kdesi v pun
čoše trpí bezsenností

Člověk který jest rychlým v

dělání dluhů jest náramné poma-

lým v jich splácení

Lhaní je nečestné ale vzdor
tomu našim peněžním baronům se

stalo druhou přirozeností

#C0 SE VLEČE NEUTEČE PRAVÍ JEDNO

české přísloví a tak je to i s tlm

masným trustem

NADÍJE VĚČNĚ VZRČSTÁ V SRDCI

lidském Proto také i mnozí pora-

žení kandidáti doufají že konečně

přece jen vyhrají pomocí soudů

V Denveru hrozí všem otcům

města kriminál A tamní občané
i z hloubí svého vnitra povzde
chují: Kéž by to tak páobú dal!

NEW-VOR- BURSOVNÍ MEDVĚDI A

býci budou spokojeni se sekretá-

řem Sbawem jen tehdy odevzdá-l- i

jim klíče od poklaťny strýce Sama
do rukou

Kanada hledá 50000 osadníkO

a nabízí jim různé výhody Ale

většina jich nenalezne v Kanad
ani s těmito výhodami Žádný
med

Kousek páje způsobil v Indianě
žádost o rozvod Zůstal jednomu
manželu v žaludku a s ním zůstala
mu tam také jeho polovice a nyní
se jí chce pomoci rozvodu zbaviti

Nyní budeme mít také sekerový
trust ale o ten není co stát Lepši

DuslQ a dle tohoto odhadu jest
větší o 998000000 bušlů nežli

byla loni a o 445000000 bušit

Bílého domu
ny tak jako oy nam neoyiy nicme li00 tH pulce la kafcle ttvehjnenl

Neehr k 'y pro- l- priloa onjeanarca 101
platný kdyby neměly tyto lodě

Cestou j kopci dolů

za vMi by před nimi své kapsy na
knoflík a sympatie těch co nemají
by jim málo spomohly tak jako
jim málo spomohly sympatie mass

evropského lidu

Kanadští Duchabokci apelují
nyní na tureckého sultána aby
jim dovolil usaditi se v jeho drža-

vách poněvadž si prý přejí žiti v

zemi "kde nebudou donuceni po-

slouchali lidských zákonů'' To
si vybrali tu nejlepŠÍ "kontry"
Někteří douráčkově kteří to

poctivě mysli ae náramně před
volbami rozčilují pro některé ty
politické platformy A přec ne-

mají k tomu příčiny Platformy se
u nás dělají jen proto aby se —

nedodržely
To je dobře 2e Schwab již ode-j- el

z' Itálie Přítomnost tohoto
"bláznivého Američana" jak mu
tam říkali jen sváděla Taliány k

vystěhovalectví do Ameriky Ne-

vidomý ten lid touží nyní jen po
tom aby se mohl dostat do Ame

riky a zde začít ve Schwabovi

"byznysu"

Právě zvolený guvernér Kan
sasu Bailey potřebuje ženu Slíbil
totiž voličům zvítězí—li v guver-nérské-

boji že se pustí do
manželského boje a nyní mu došla

nějak kuráž a on se vymlouvá že
nemůže nalézti žádné děvče které

by ho chtělo Hoj vy České dce

větší nežli byla v r- - 1900děl
penet jak velitoa nniMku mm ei pMje i'e
ohiiiek na deiáí dubu ónátul te ochotná
uáeuáo!

Záellky peaes
TaSekretář námořnictví již snížil V sedmi hlavních kornových

státech jeví se sklizen korný jak radost%joi nejheapeiniil kdyi koup! na polte
studijní dobu v námořnické akaeeh exnretwu "Mnner uriler a tys nm

kráčíme- -Též v reiriiitrovauéni donlse aneb do-

jbtkou banková! jest táellka limu Kdo
následuje:
sut ivn tmi

Ohio íaujuono aooooiioo

demii v Aanapolis ze Čtyř roků na
tři a připojil tento rok k námořní

"
1900ehret Dlatltl 'ebeckem" oa bank necbf a&sl li s kopceimKwnooo Sbcentu irie rto t tolik mutiine platit

vŽdypovinnosti tak že nyní kadeti míbanku ta kolekci aoeh ar koupi imřnK
Mraft) na Otaabu Chicago neb New Vork N

indiána ithuiuio wlxiun
Illinois Mii(0 itwuioHio
lowa swioiiinao swouiooo v soběntra dmhnÝrk nenés Dlltmenie tet 1 sto aby museli stráviti čtyry roky

IMIKU 000
9H0UI 00
snemt 000
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oentov koíkv Vterhnv zúllkjr nechť ju trpkou
wMinouio aaiMiiioo
rooiwouo lUMJooan
!ttO0O0KU IUUUOIKI0

niMoan
Kantaa
NebrMka

v akademii a dva roky na mořiaaiauy pou Jedooaucnou adresou pouw m
příchuť má

věnují studiím v akademií tři roky Úhrnem 174UuouOuO W3OUUouO ISWOUOUOOPokrok Zapadá
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a námořní povinnosti také třiOmaha Neb
muset

bude
V následující tabulce jest zná

zorněna průměrná sklizen korný
Následkem tohoto zařízení bude

poněkud nedostatku důstojnictva
do kopce

zas
Omaha Neb 19 listopadu 1902

jaká se jeví letos ve státech
odpomoženo ale to všechno nichž pěstována byla korná aspoň ženestačí a proto admirál Taylor
navrhuje aby počet našich ná znavenáTi již se le liře!

na jednom milionu akrů rozlohy a

více zárovefl s porovnáním jaká našemořních kadetů byl zdvojnásoben byla průměrná sklizen v těchto nohaDle zprávy admirálovy potřeKdyž ftrmer po lopotné práci státech v roce 1901 a 1900 ta

Ořete! blij
Žito {llol k dodáni'

JoCmen k piv 4t14n k dodán!

Ječmen ka krmen! k dodáat

Laená temeno L 1 anmeao aera

Sutano bojlnka 'llmothjl

Semeno leulord

Živý dobytek

Fikn! a nejlepi! roli

Huben! U k proethdnlm
Voli ke krmeni

Eráry

Jatorfca

Telata

Tazaaid krmení toII

TeiaalU nU a paetela
PraaaU tííká nejleplf
Prauta lehká rybraná
Pruata bnibá

Oře pAkná a! k Tybranya

sklidí svou úrodu tu očekává Přímbujeme k obsazení našeho loďstva

jaké máme nyní 1600 důstojníků
1903 1901 1900BUtj Když1011 á

kllufivStm právem za ni svou zaslouže by byl trust hospodských proti
"zarážení seker" Ten by ušetřil kráčímenou odměnu a i dělník za práci 31kdežto 1 s graduovanými kadety i

poslední třídy bude všech důstoj však30 6

21

25

7
mozoiovitycn svyen rukou po

saloníkůo mnoho "trublu' s

těch zaražených seker

WiLLiAM Banks z Knoxville

s kopceskončení týdne požaduje co m

rušky zde je pro vás "féns"
Minulého týdne dokončen byl v

New Yorku kriminální proces
kterýž se stal pověstným po celé
Americe Hlavní osoba v této
trestní při Roland B Molineux

Illinois 38 7

lowa 320
Kansas 304
Nebraska 320
Missouri 39 o

Texas 8--
i

nlků pouze 1023 a dle toho 577
jich bude našemu námořnímu od

200
23 o
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stářínáleží neboť každý má na to prá
toboru chyběti Až budou loděvo co si dobyl svojí úmornou

37 o

38 o

190
260
28 o

180
380
10 o

20 9

25 4ienn jest žalován svou Zenou o

rozvod poněvadž ji nechtěl pustit značí
prací jichž stavba byla kongresem po

volena hotovy tu budeme potře pro násIndiánado cirkusu Banks nebude "fajto- -Každý spravedlivý člověk zaji
trpkouvat" ten "kejs" jelikož je rád že

185
30 5

10 6

20 7

24 6

sté uzná že i my máme právo Georgia
Tennessee

bovati dalších 500 důstojníků 1

dle toho admirál Taylor vypočí dobu

11 6

19 8

100
14 2

156
26 1

10 o

žádati perně zaslouženou odměn
JehHata

JebBata Kápudnf

38

9

21

27

38
8

se takové ženy zbavil pro niž má

více ceny cirkus nežli manžel nebtává že se strýci Samu nebude Kentuckyza svoji úmornou novinářskou

který odsouzen byl as před Čtyřmi

roky pro vraždu byl minulého

týdne porotou uznán nevinným po
krátkém jejím uvažování kteréž
netrvalo ani půl hodiny Jest Mo-

lineux vinen smrti paní Adamsové
která byla otrávená jedem zasla-

ným v krabičce poštou či jest ne

naPředseda ocelářského trustupráci Ohio

Alabaraa
doitávati asi 1000 důstojníků
roce 1906

31 8

12 9 mysliKdyž nové vydavatelstvo pře Schwab bezpochyby že ztratí svůj 0tM zařízenýnám tanePoněvadž naše námořnictvo mu N Carolina 14 2 12vzalo P Z do své správy džáb' vynášející mu milion dol 12

8

26

36

1 1

12

19

II
16

7- -

q Dncitanimnt ♦T MnCllilDOstále:Arkansas 20 qsí býti udržována v té výši jakounejsouc vedeno ziskem snížilo t uuuu7

14

larů ročně ale jemu oa tom mno
ho nezáleží U něj kmotra "Bída''

uuu a iluúluUiQlll 1
vlnami T

taMississippi 115zaujímá naše republika co světová 10
cestamoc tu musí kongres odpomoci 19již nezaklepá nikdy na jeho dvéře

předplatné jeho na nepatrný ob
nos Ji oo ročně v té pevné důvěře
Se poctivá jeho snaha bude uzná

na a nepatrný ten oboos že sku
J W HROCH Iskončítomuto nedostatku a musí roz

vinen? Vražda byla nepopiratelně

spáchána avšak vrah není a

snad nikdy nebude potrestán
Molineuxovi pomohly ku svobodě
a k zachování Života pouze peníze

Virginia 216
S Carolina 10 7

S Dakota 175
9 1

Milionář Butler v St Louisů
27 o 213

byl odsouzen na tři roky do
množili počet kadetů abychom
budoucno ti za to nepykali Oklahoma 258tečně bude předplácen 20 9 t

záhy
v hrobu

Stát Missouri nemá žádnou
Kdyby byl otec jeho neobětovalBohužel však v této své domén

22

6

21

7

27

35
26

3

3+

isase námořnictvo přijde sice

strýci Samu vysoko ale on hocelé své jmění obnášející asi

Wisconsin 28 2

Pennsylv'a33 8

Minnesota 232
ce byli jsme do jisté míry zkla

1Ž45 Jižní 13 ol Omaha

íífzný Melz&v stále na cepu
ííejlepM vína likéry a jemné

doutníky
Sladká vína glon od 75c nahoru

Kořalky galon od 1S0 náboru
ČVské Importovaní kořalky lako
roztopíinka mandlovka rooolka
bílý puJ 1260 gal Tel H1H24

káznice pro podplácení alderma-n- ů

Ale ještě tam není Advokáti
dovedou ještě na nějaký čas zasta-vit- i

ruku spravedlnosti za několik

tučných čeků Butlerových

jinou chybu nežli že stále ještěmánu Velká většina našich odbě musí mít aby si udržel respekt

40 o

25 o

33 o

17 o

360

31 2

3' 7

19 2

164
308

1)300000 na jeho záchranu byl

by Molineux zemřel v elektrické lne k BryanismuLouisiaoa 12 5

Michigan 26 1stolici Otec jeho však nelitoval

peněz získal nejlepší advokáty a

ratelů sice vykonala řádně své

povinnosti jak se na poctivé muže

sluší jsou však ještě mnozí kteří
i tak nepatrný obnos jako jest

který požívá

Staví se proti proudu doby

Uhelným baronům opětně na

Uhelní baroni dle podaných
Pokud se týče jakosti tu jestsvých odpovědí na požadavky

Když navrhli 'publikáni'
v Saunders count Doležala
tu se všech stran za tento činvšeobecný průměr korný letos

Molineux jest dnes svoboden
Máme to zajisté podivné zákonyuhlokopů jsou patrně nenapravílioo ročně dosud dluhují a tím rostly rohy Sotva veřejné míněni 80 7 procent ze sta u porovnáni íltlIlllllllllllMllllllllllllllllllllllllilllllllllllllillllltJtělní hříšníci kteří by měli být které zasluhují důkladné opravyztěžují nám dosti těžký náš úkol poněkud tyto nafoukance zkrotilo se 73 7 procenty v minulém roce
le--Ii Molineux nevinen byla toJsme přesvědčeni že to nečiní potrestáni ohněm pekelným tam

na věčnosti ale peklem chudoby
tu již zase se počínají vypínali a s 85 í procenty v roce iqoozákonitá loupež která byla spá

I S A Beránek

I ČESKÝ ZKOUŠENÝ §j

ze žádných nepoctivých úmyslů staví se proti proudu moderní

vzdávána jim byla chvála

Že však Češi liknavostí
porazili Doležala
za to věru náleží jim
spíše hanba nežli chv4U

♦

Odhaduje se že 19 procenta zzde na zemi chána na jeho otci a je-- li Moliale pouze z liknavosti a proto doby
Projednávání pozůstalosti býva-- úrody r 1901 nalézalo se dne 1

listopadu ještě v rukou farmerů
neux vinen jest tento soud novýmtouto cestou činíme pozorný aby Na nároky uhlokopův podané
důkazem že peníze dovedou převykonali tet odkladu vůli nám svou a odůvodněné Mitcbellem podali

lého znamenitého vůdce demokra-

tů Samuela J Fildena je skonče
což se rovná 28918010 bušlům

Jest to nejmenŠÍ zásoba korný
konati í spravedlnostpovinnost k níijsou vázáni svou cti v těchto duecL uhelní baroni své President Americké federace

no ne však přičiněním advokátůSprávné předpláceni bude nám práce Gompers radí dělnictvu kuMěstečko Franzen v Marathon která se kdy nalézala ze staré úroodpovědi z nichž vyniká ona pre-

sidenta dráhy Delaware & Lacka
wanna karakteristickou nafouka

svornosti a má pravdu
ale proto že všichni pozůstalí
dokončili svoji Životní pouť nežli

okresu ve Wisconsinu jest jediným dy v rukou farmerůpobídkou abychom pokračovali
na nastoupené dráze s větší ještě snad městečkem v celé Americe Dle tohoto předběžného odha

pozůstalost byla skončenaenergií než dosud oostí neboť Truesdale ve svékde člověk nemůže nalézti pravé

= Prodáví íiaté a praví léky =
= zdeM i z Cech za ceny nejniUÍ =
= rovnf-- barvy oleje eklo a víe z =
E oboru lékárnického VSichni lé- - £
= k&H ponllajf k připravit ivé =
= předpisy Vyhláiné Davidory =
? práiky proti bolestem hlavy plic- - =
S nf balaam a thé pro praa po 25c =
= PofttoTni stanice Im3 M

ŤillllllllllMIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIHIUIIIIIHIIIIIIli

du zemědělského odboru sklizeno

bylo průměrně 95 4 bušlů bramJeden policista v Kansas" CityZároveS žádáme všechny naše odpovědi ujišťuje dohodčí výborno neiaisovaneno demokrata ani

kdyby ho hledali v pravé poledne
zastřelil jednoho mastičkáře protoodběratelé aby svým vlivem hle bor po akru proti 655 bušlům"že prý jebo dráha za žádných

podmínek neuzná ani nepřistoupíděli kruh odběratelů P Z rozší mu slíbil že mu jeho churavý lucernou Městečko toto založeno

bylo kolooií Švédů kteří vesměs
jež sklizeny byly v r icoi a 808

bušlům jež sklizeny byly v rřiti Chvála jež se nám dostává

ze všech stran jest nám sice
na nějaké dohodnutí s unií ublo

kopů"

Neb zkušenost nás stále učí
že v proletáře boji celém

vždy ta nesvornost klatá byla
nejborším mu nepřítelem

Zdáni a skutečnost

Ti uhelní baronové

beránky se býti staví

jsou beránky na povrchu
uvnitř však jsou vlci draví

V překonávání překážek na ce

zrak vyléčí a zatím mu ho zničil
Tato vražda byla do jisté míry
spravedlivou odplatou za nesvědo-mito- st

šarlatáoa

se hlásili k republikánské straně

synové jich kráčeli a kráčejí
900
Ze všech států v nichž pěsto

sladkou odměnou za naši práci Tetto nesmiřitelný výrok presi-
denta Truesdale jest nejen nepo vána zemčata na 100000 a vícešlépějích svých otců a proto nelzeavšak byla by daleko sladší kdyby

byla doprovázena také hmotnou Zase jeden zlodějský bankéř a v celém Franzen nalézti ani jedi akrech oznamuje se lepší prúchopitelným ale zároveň také

neomluvitelným Společnost již měrná sklizen nežli v posledníchpodporou
Vydavatelstvo P Z

nébo pravého nefalšovaného de
mokrata Dle zákonů státu Wis

sice McAodiews z Deiroit dostal
svou zaslouženou odměnu v kri-

minále Pane Bože houšť!
desíti letech jedině státy New

York a Michigan činí výminku

00 zastupuje vyslovila před se
stavením doiiodčíbo soudu svůj
souhlas s tím aby "všechny sporné

consinu musi bytí před každou
stě života poznává se charakterBkyan měl uděmti posledn! svou Průměrná jakost zemčat jest 904volbou jmenován volební výbor

v němž musí býti zastoupeny nej

Solní trust odpočívX již v pávi

Odpočinutí věčné de] mu Pane pravého mužeprocent u porovnání se 784 prootázky mezi společnostmi uhlí
těžícími a jich zaměstnanci ať

politickou vůli pokud měl ještě
něco k odkázání Dnes ze všeho centy z iónského rokuméně ave strany ronevaaz ve

Živý král Leopold svým odstráJist dobré neztráceti naději ale Franzen není Žádné druhé politidědictví zbyla mu jedině "Mizúra" Předběžný odhad týkající se
naděje musí býtí podporována šujícím příkladem slouží anarchisena vykazuje 151 tuny na akrHrabě Boni De Castellane ztra--prací ' cke strany a občané tamní necbtí

ztratiti své velební právo tahají stům lépe nežli kdyby byl mrtevproti 1 28 tuně jež sklidilo rolnitil své místo ve francouzské sněZA dřívějších dob Crad hledal Proč tedy pasou po jeho životě?
movně To ho ale nemrzí ameri

se před zvolením tohoto volebního

výboru losy a ten občan který

ctvo v lom Letošní sklizefi sena

jest ta největŠÍ — a výminkou r
lidi ale dnes se tisícové ženou po

cký jeho Svakr Gould rnu koupíúřadech
--~

Když se císař Vilímek loučil svytáhne černou kuličku se stane 18H8 —jakou kdy rolnictvo mělo a

náležejí tito k unii či nikoli byly
odkázány k rozhodnutí komisi a
zároveň se zavázala že nález ko-

mise má býti právoplatným pro
společnost i pro zaměstnance'

A nyní v poslední chvíli baron
Truesdale přichází s nestydatým
svým nárokem že neuzná unii

uhlokopů a popírá dělnictvu práyo
organisováoí
Truesdale se snaží zastavili

proud který k prospěchu pracují

jinéClovek který neučiní žXdnou

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁK

na S a "Willlam ni
má láenbe Tldy nellepli rýbtr CoratTáho
maaa Ttnho druhu Jakut I rfreCnýcb rjlrob-k-b

uienárekycb Kupte a nřho na skoulkn
a oJIrueiie via le pod rubá přijdete ui ss
Zbo£ ae doráží a mfiirte ti je objed-

nat! telefonem Tel A 1923

demokratem pro volební den ze všech jedenácti států kde se anglickým králem "Sedmičkou"President Roosevelt se zdráhalchybu jest Člověkem který nikdy odevzdá svůj hlas a demokratická se líbali na tváře To byiy pravézasiičíiti Qjčuvcuá jenuž mu prů
seno nejvire nA?ryjt oznamuje ss
větší sklizefi nežli byla průměrnánic rádného bevyicona
sklizefi posledního desetiletí

vodčí přivázal ke stromu Teddy
dobře věděl že by mu to pokazilo

straní je tam vždy zvolena "jed
noblasaě" Po volbách pak dotyč
ný občan se zase stane republiká
__ V v#a# a

Kdvbv život zachoval v sobě

ťrůmer jakosti letošního sena
celou jebo loveckou slávuostny všech upomínek tu by ne

byl k snešení nem protože zaany neence za obnáší 85 7 procent proti 913SE STÁŘÍM NABÝVÁME MOUDROSTI žádnou cenu rušiti politickou har procentům jaké mělo seno r 1901Unie uhelných baronu se zdá ale nejhorší při tom jest že pak

cích tříd se rozlévá mocněji a

mocněji po naší zemi a zajišťuje
dělnictvu spravedlivější podíl za S„ Masny krámZe všech desíti států vyjímajeTrusedaleovi "all rignť' ale unie

monii která ve Franzen panovala
a panuje taká léta a za níž městenám již zbývá málo času abychom Penosylvanie zabývajících se pěuhlokopů je v jeho očích zločinem Tlaetnltéto získané moudrosti mohli vy- - jeho práci Jest to směšný pokusčko se tak zvelebilo Že uáleŽÍ stovanim tabáku oznamuje se

lepší sklizefi nežli byla desetiletáužitkovat)ADO CHCE UTOPIT SVCJ ZAL ANEB peněžitých žcků kteří se domnímeri nejbohatŠÍ a nejúpravnč Sí

městečka nejen Wisconsinu alesvé starosti ve džbánu ten oby Na iew yorskou bursu přikva- - vají žejedině oni mají právo se

čejné utopí se pak v bahně bídy organisovati aby vykořisťovali své

Josef Nejepinský
1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - i maloobchod čerstvým líza-

ným I nakládaným maeem výtečným
zboMm uzenářakým a vobec vitm co do

il krach ale jen té menší vrstvy celého západu
dělnictvoKdyb při tom krachu praskliJE MNOHEM SNAŽŠ! VYHLÉDNOUT! SI

Dělnické unie jsou utvořenyšichni ti medvědi a býci tu bycestu po keré máme kráčeti ži

průměrná tabáková sklizefi Ja-

kost jest obstojná
Letošní úroda jablek a hrušek

jest nad desetiletý průměr ve

všech státech pěstujících toto ovo
ce úroda vína jest poněkud pod
tento desetiletý průměr

pod zákony této země a americkámálo lidí za nimi zaplakalovotem nežli na ní setrvati oboru toho přináleží
Ve Spojených Státech máme

3Q7 továren na rukavice jež majiLetos máme tu nejvétší úrodu Objednávky mofno učinili i telefonem
a ty to řádně a rychle le vyřizují

TELEFON 1816 88m
$9127309 provozovacího kapitáČlověk který se jednou dal na

cestu " kopce dolů" ten se těžko korný kterou Spojeué Státy do lu V továrnách těch jest zaměst

veřejnost vidi v nich záštitu děl-nict-

proti vykořisťováoí veliké

většioy zaměstnavatelů a proto k

nim chová aympatbie a jest hoto-

va jak se ukázalo při zápase

avrátl na pravou cestu Živc:a náno 14436 osob a roční výroba
sud měly Teď jen ještě aby
přišly také větší ceny za ní a pak
to bude "all right "

JOSEF FLECK

jidášské polibky
#

Hrabě Castellane byl vyloučen
z francouzské sněmovny poněvadž
se tam dostal pomocí Gouldovýcb
peněz Ten by se měl usadit v

Montaně a tam mohl by se stát
lehce senátorem

President Harward koleje Eliot
nazval stávkokaze pravým ameri-

ckým hrdinou Dle této své !o

giky by mohl nazvati Morgana a

Rockefellera a ty ostatní pijavice
— dobrodinci lidstva

Půl třetího bilionu

Ittos koroy budem míti
co teď srdce farmářovo

bude asi ještě cbtíti?

Aby každý buši koroy
půláček měl aspofi ceny
pak by farmer s tou úrodou

úplně byl spokojený

AI přijde vhodný ls
Ta komise policejní
to je pěkná cháska
u ní k českým policajtům
není žádná láska

Dříve Filip nyní Urban
ztratil svoje místo
češi si to ní však spraví
to je jednou jisto

ZAPAS SMRTI U NĚKTERÝCH LIDÍ
obnáší 117048000 Mzdy za
městoaoců dosahují I42t7045
ročně- - R lai prodej z těchto to-

váren dosahuje více nežli 30 miíi- -

ČESKÝ FEKAŘBelgický král Leopold hodlá se
bývá hrozný ale daleko hroznější
bývá zápas u mnohých o bídnou

unie uhlokopů podporovati je v

spravedlivém jich boji
existenci prý znovu oženiti Ta která

přijme ruka tohoto královského
Za těchto poměrů stavění se

onú párů rukavic Truesdale a ostatních jebo kum v č 2416 jižní 29 ul Omaha
DOIIouží vám Vidv Černín m rhutnťmvětáka bude moci spoléhat naDobra práce přežije mnohého

člověka ale málokdy po jeho upřímnou soustrast celého světa pánů proti uniím jest směšná
oafoukanost bohatých hlupcůObrovský vinný keř který se

chleb m žitným i páeoičným jakoi i
jiným peiMrem jez lze obdrieti v podob:'President Baer je dle vlas-tííh-

o
nam zavciu pre tnav lAJore u' lolte
kdyi okuafte Jelio pečiva lVnS

nalézá v královském anglickém
paláci v Hampton jest 134 roků

kteří se i domnívají že se jim po-ja-

pomocí jich dollarů dělnické
unie zničiti

"Starý strýe Slden" jak je lásky-

plně nazýván od lidí v Climax
Texas je přes 80 let starý Získal
si pro sebe vděčnost mužů i žen
v osadě své svým zastáváním se
zásluh Dra Petra Hoboka jako
léku pro krev a neduhy soustavy
tělesné On je jak sám praví
"živým pomníkem zásluh přípra
vy"—Vlastnický lék neměl nikdy
horlivějšího zastance Osobní zku-
šenost znamená mnoho Dra
Petra Hoboko neprodává se v lé-

kárnách Lze je obdržeti skrze
místní jednatele nebo přímo od

majitele Dra Petra Fabroey-- e

ita 114 So Hoyne ave Chica-

go 111

doznání zbožný křesťan ale vzdor
tomu si jedno přikázání Ježíšovo
vykládá takto Miluj svého bližní ABSTRAKTYTento hlouček velkokapitalistů
ho a kde můžeš lízni hol

mru dostává se mu za ni náleži-
tého kreditu

Uhelný baron Baer si dosud
mysli že je neomylným jako pa-

pež Uvidíme co o té neomylno-
sti bude soudit dohodčí komise

PewnsylvAnska dráha zvýšila v

těchto dnech dobrovolní mzdy
rým zamestnancAm Je vidětže
každá dráha nemá takového ira
loka ca presidenta jako jest Baer

--TTHOTOVCJl -Nekorunovaný král Morgan ve

starý a jebo peS měří čtyry stopy
v průměru V loni ae urodilo na
tomto keři 1200 hroznů vína
avšak letos vrchní zahradník chtěl
keř aesíliti a proto seřezal všechny
hrozny a ponechal jich k uzrání

pouze 700 Víno z tohoto keře

se však záhy přesvědčí že unie

jsou daleko mocnější nežli jich
miliony a Čím více se budou nasvém království nepije jedině z

Q HV£ SadJerfoukanci druhu Truesdaleova protikalichu sladkosti Tahle se mu
tam přimísila také kapka pelySku
Několik nihilistů pase po jeho

nim vzpírali tím dělnictvo pevněji 17 ta aad raraaau Pattersaa Blk
se dodává pouze na tabuli anglic-
kého krále

se spojí v svazy aby mohlo čeliti

proti svým nepřátelůmŽivotě
Zeptejte a nafl a tohoto lida Tel 183


